UBND TỈNH GIA LAI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY

V/v thực hiện Công văn số

3187/BHXH-CSXH ngày 03/10/2023

của Bảo hiểm xã hội Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 11 năm 2023

                   Kính gửi:

 - Các đơn vị điều trị trực thuộc Sở;

 - Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh;

 - Các TTYT Cao su: Mang Yang, Chư Sê, Chư Păh,

 Chư Prông;

 - Các phòng khám Đa khoa: SYSMED, Tâm Phúc.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 1560/KCB-PHCN&GĐ ngày 14/11/2023

của Cục Quản lý Khám chữa bệnh về việc thực hiện Công văn số 3187/BHXH-

CSXH ngày 03/10/2023 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

 Để thực hiện tốt thủ tục hưởng chế độ BHXH đối với người lao động. Sở Y

tế đề nghị lãnh đạo các đơn vị thực hiện nội dung sau:

  1. Tổ chức nghiên cứu Công văn số 3187/BHXH-CSXH của Bảo hiểm xã

hội Việt Nam. Trên cơ sở đó, chỉ đạo các khoa, phòng và bộ phận có liên quan thực

hiện đúng quy định tại Khoản 3, Điều 9 Nghị định số 166/2016/NĐ-CP ngày

24/12/2016 của Chính phủ quy định về giao dịch điện tử trong lĩnh vực bảo hiểm

xã hội, bảo hiểm y tế và bảo hiểm thất nghiệp; Khoản 2, 3, 5 Điều 26 Thông tư số

56/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi

tiết thi hành Luật bảo hiểm xã hội và Luật an toàn vệ sinh lao động thuộc lĩnh vực y

tế.

 2. Phối hợp chặt chẽ với các phòng, ban của Bảo hiểm xã hội tỉnh Gia Lai và

Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã, thành phố để giải quyết các vướng mắc thủ tục,

giấy tờ có liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh làm căn cứ thực hiện chế độ hưởng

BHXH đối với người lao động theo quy định.

Nhận được Công văn này, đề nghị lãnh đạo các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Cục QLKCB;

- BHXH tỉnh Gia Lai (để ph/hợp);

- Lãnh đạo Sở Y tế (để theo dõi);

- Lưu: VT; NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T23:05:35+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:27:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:27:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T08:27:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!